Совет депутатов городского округа город Чкаловск

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

  26 мая 2022 г.                                                                                                               № 39

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23 декабря 2021 г.

№ 128 «О бюджете городского округа город Чкаловск Нижегородской области на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

    В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Уставом городского округа город Чкаловск Нижегородской области, статьей 27

Положения о бюджетном процессе в городском округе город Чкаловск

Нижегородской области, утверждённого решением Совета депутатов городского

округа город Чкаловск Нижегородской области от 27.10.2015 № 25, Совет депутатов

решил:

    1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Чкаловск

Нижегородской области от 23 декабря 2021 г. № 128 «О бюджете городского округа

город  Чкаловск Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов» (в редакции решений от 20.01.2022 г. № 1, от 04.03.2022 г. № 9, от

24.03.2022г. № 23, от  28.04.2022 г. № 30) следующие изменения:

     1) часть 1 изложить в следующей редакции:

        «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город

Чкаловск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2022 год:

     1) общий объем доходов в сумме 1227254,6 тыс. рублей;

     2) общий объем расходов в сумме 1252826,0 тыс. рублей;

          3) размер дефицита в сумме 25571,4 тыс. рублей.»;

    2) часть 2 изложить в следующей редакции:

 2

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на

плановый период 2023 и 2024 годов:

     1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 860321,1 тыс. рублей, на 2024

год в сумме 802751,2 тыс. рублей;

     2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 856321,1 тыс. рублей, в том

числе условно утверждаемые расходы в сумме 12208,0 тыс. рублей, на 2024 год в

сумме 802751,2 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме

25214,0 тыс. рублей;

     3) размер профицита на 2023 год в сумме 4000,0 тыс. рублей, размер

дефицита на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

3) часть 4 изложить в следующей редакции:

        «4.   Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов:

  1) на 2022 год в сумме 297141,5 тыс. рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования дорожного фонда городского округа город Чкаловск Нижегородской

области в сумме 276020,6 тыс. рублей;

   2) на 2023 год в сумме 305886,2 тыс. рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования дорожного фонда городского округа город Чкаловск Нижегородской

области в сумме 285869,0 тыс. рублей;

  3) на 2024 год в сумме 321476,9 тыс. рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования дорожного фонда городского округа город Чкаловск Нижегородской

области в сумме 302554,0 тыс. рублей.»;

4) часть 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

  1)  на 2022 год в сумме 930531,8 тыс. рублей, в том числе: объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 725422,2 тыс. рублей;

 3

  2)  на 2023 год в сумме 554434,9 тыс. рублей, в том числе: объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 372018,3 тыс. рублей;

          3)  на 2024 год в сумме 481274,3 тыс. рублей, в том числе: объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 298473,2 тыс. рублей.»;

       5) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского

округа город Чкаловск Нижегородской области на 2022 год в размере 40116,7 тыс.

рублей, на 2023 год в размере 20017,2 тыс. рублей, на 2024 год в размере 18922,9 тыс.

рублей.»;

         6) абзацы первый и второй части 15 изложить в следующей редакции:

         «Установить, что в случаях, предусмотренных настоящим решением,

Управлением финансов администрации городского округа город Чкаловск

Нижегородской области (далее – Управление финансов) осуществляется казначейское

сопровождение средств, указанных в части 16 настоящего решения, предоставляемых

на основании муниципальных контрактов (контрактов, договоров, соглашений),

заключаемых в 2022 году (далее – целевые средства).

              При казначейском сопровождении операции по зачислению и списанию

целевых средств производятся на казначейском счете для осуществления и отражения

операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения,

открытом Управлению финансов в Управлении Федерального казначейства по

Нижегородской области, и отражаются на лицевых счетах юридических лиц -

участников казначейского сопровождения, открытых в Управлении финансов в

порядке, установленном Управлением финансов.»;

        7)  пункт 9 части 16 признать утратившим силу;

        8) в части 17:

            1) слова «учредителем, главным распорядителем бюджетных средств»

исключить;

            2) дополнить абзацем  следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=3C256FF490BA6C3AA8D31FA80162497DAB323CA57A70E83B8A3ED0C37B4659D0351FE40AB6A20D2CE63F9588B24CD294A3B55AA943B7569B5EADF81EnBo0K
consultantplus://offline/ref=E68C0D40D83BBFEC59455135B5623FC5BC058BF35BE684640B77A0D16F2D20E7D7F21AFA3FA72ECD6536523F9F4F0904211C7758FFED75880083E451a660L
consultantplus://offline/ref=EE1582AFA52F9AC4154216D766687D09202DE0E976CF37AAFC66A22AC7299C785FA84FA28364957F67E3C7F8DE164FB338547F9F669C71250CA04136J0BCM

 4

"Осуществление операций с целевыми средствами, поступающими на лицевые

счета иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса,

бюджетными (автономными) учреждениями, на основании муниципальных

(муниципальных) контрактов, договоров, соглашений, заключенных до 2022 года,

производится на казначейском счете для осуществления и отражения операций с

денежными средствами получателей средств из бюджета, открытом Управлению

финансов  в Управлении Федерального казначейства по Нижегородской области."

    9)  пункт 16 части 27 изложить в следующей редакции:

        «16) на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ,

оказанием услуг, в связи с предупреждением банкротства и восстановлением

платёжеспособности (санацией) Катунскому МУП ЖКХ в сумме 310,0 тыс. руб.;»;

    10) приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1;

    11) приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2;

    12) приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3;

       13) приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4.

   2. Обнародовать настоящее решение в МБУК «Централизованная библиотечная

система» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» http://www.gorodchkalovsk.ru.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель

Совета депутатов                                                                         Ф.М. Фарбер

Глава местного

самоуправления                                                                                            А.Г. Кудряшов